

1年生保護者様

燕市立燕東小学校
校長 鈴木華奈子

学年教材費の年間集金額等について（お知らせ）

薫風の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本年度の学年教材費の集金額が下記のように決定いたしましたので、お知らせいたします。集金額に変更が生じた場合には、2月に調整を行いますので、ご了承くださいませようお願いいたします。

記

1. 1人あたりの学年教材費集金額

	1年教材費
年間集金額(予定)	13,673円

※詳細については、裏面の購入計画書をご確認ください。

2. 各月の振替予定金額

	給食費	教材費	積立金	振興センター掛金	PTA会費(※)	児童活動費(※)	環境整備費(※)	手数料	計
4月	5,500	3,700	0		600	800	200	82	10,882
5月	5,500	3,700	0		600	800	200	82	10,882
6月	5,500	2,200	0		300	400	100	82	8,582
7月	5,500	2,200	0		300	400	100	82	8,582
8月	8月は集金を行いません								0
9月	5,500	540	1,200	460	300	400	100	82	8,582
10月	5,500	0	2,200		300	400	100	82	8,582
11月	5,500	0	2,200		300	400	100	82	8,582
12月	5,500	0	2,200		300	400	100	82	8,582
1月	5,500	0	2,200		300	400	100	82	8,582
2月	調整	調整(1,333)			300	400	100	82	調整
3月	3月は集金を行いません								0
合計	53,075	13,673	10,000	460	3,600	4,800	1,200	820	87,628

- ・日本スポーツ振興センターの掛金は9月の振替時に集金いたします。金額は日本スポーツ振興センターの取り決めによります。
- ・(※)PTA会費・児童活動費・環境整備費は上学年の在籍児童より集金いたします。年間12ヶ月分の集金を行いますが、8・3月は口座振替がないため、4・5月に2ヶ月分を集金いたします。
- ・口座引落手数料は、1件につき一律82円かかります。

3. その他

- ・口座振替日は、8・3月を除く毎月5日（土日・祝日の場合はその翌日）です。
- ・口座振替日に振替ができなかった場合は、納入期限までに学校指定口座への振込により納入していただきます（振込手数料保護者負担）。口座振替日に確実に振替ができますよう、ご準備をよろしくお願いいたします。
- ・今回のお知らせをもって、7～1月分の集金日および集金額のお知らせを兼ねさせていただきます。

燕市立燕東小学校 担当 笠原
TEL 0256-63-2070

令和6年度 1学年教材費会計年間購入計画書（一人当たり）

燕市立燕東小学校

分類	教科	教材等の名称	単価	数量	合計	備考
教材	国語	国語テストPBS	390	3	1,170	
教材	国語	かんじドリル ショートテスト付き	320	2	640	
教材	国語	かんじドリルノート	180	2	360	
教材	国語	たのしいおけいこカタカナ	350	3	1,050	
教材	算数	算数テストPBS	390	3	1,170	
教材	算数	けいさんドリル	300	3	900	
教材	算数	けいさんドリルノート	180	3	540	
消耗品	その他	フラットファイル(A4ピンク)	55	1	55	
消耗品	国語	PPフラット 図書ファイル	120	1	120	
消耗品	国語	国語ノート	150	2	300	
消耗品	その他	自学ノート	150	1	150	
消耗品	算数	算数ノート	150	2	300	
副教材	生活科	安定型あさがお うげざら付	1,090	1	1,090	
消耗品	その他	青鉛筆	60	1	60	
副教材	音楽	歌はともだち	410	1	410	
消耗品	その他	掲示ホルダー A4	120	1	120	
副教材	国語	新潟県書き初め大会硬筆セット	150	1	150	
副教材	国語	新潟県硬筆コンクール出品料	250	1	250	
副教材	体育	体力テスト診断料	224	1	224	
消耗品	体育	体育ファイル(バイオレット)	174	1	174	
消耗品	その他	げんきアップファイル(黄色)	290	1	290	
副教材	その他	夏休みワーク	500	1	500	
副教材	その他	冬休みワーク	500	1	500	
副教材	図工	8色タックしきはんが A型	290	1	290	
副教材	図工	いっしょにあそぼうばくぱっくん	160	1	160	
消耗品	図工	ボンダタッチ	170	1	170	
消耗品	図工	おりがみ	1,100	1	1,100	
副教材	その他	作品バッグ	110	1	110	
副教材	その他	ファイルボックス	707	1	707	
消耗品	その他	フラットファイル(A4縦)	50	1	50	
学級消耗		学級全体消耗品(画用紙・上質紙・学習シール等)	563	1	563	
合計					13,673円	

合計額 13,673円 - 前年度繰越金 0円 = 13,673円 …年間集金額

※この一覧は計画ですので、品目や金額が変更になる場合があります。ご了承ください。